
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
3
 8

:4
0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Natálie Jílková 

Číslo studenta:  E20317 

Název bakalářské práce:  Struktura a ekonomická aktivita vězněných osob v ČR 

Cíl práce: Posoudit strukturu a ekonomickou aktivitu vězněných osob v ČR. 

Vedoucí práce: Ing. Pavel Zdražil, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zaměřuje na vývoj struktury a ekonomické aktivity vězněných osob. Z hlediska rešerše jsou adekvátně 

obsažena témata související s problematikou vězeňství a Vězeňské služby ČR. Následná analýza vychází 

primárně z údajů zveřejňovaných ve statistických ročenkách.  

Pozitivně hodnotím snahu o širší zachycení ekonomické roviny problému, ačkoliv ve zmíněných ročenkách není 

tato část příliš obsáhlá a datová základna je tedy značně omezená. 

Naopak výhrady lze mít zejména k jazykové stránce práce. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Největší míra shody je 16 % - jedná se o shodu s bakalářskou prací, která byla shodou okolností zpracována na 

velmi podobné téma a která byla odevzdána jen několik dnů před touto prací. Nelze proto objektivně 

předpokládat, že by se jí autorka mohla inspirovat. Shody se týkají některých textových pasáží (např. citace 

z legislativy) i některých dat, která byla převzata ze statistické ročenky, „shodné“ pasáže jsou však řádně 

odcitovány. 

Práci proto nepovažuji za plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z analýzy vyplývá, že míra zaměstnanosti vězněných osob se dlouhodobě pohybuje poblíž hranice 

70 %. Mimo věznice se však dlouhodobě setkáváme s výrazně vyšší mírou zaměstnanosti – u mužů je 

to kolem 80 % (muži tvoří cca 90 % vězňů). Čím si tento nepoměr vysvětlujete? 

2) Ze srovnání Obr. 14 a 15 (str. 45-46) vyplývá, že mezi lety 2016 a 2021 došlo k velmi výraznému 

poklesu v zaměstnávání odsouzených osob u cizích subjektů (z 21 % na 5 %). Co tento velmi 

dramatický propad způsobilo? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


